
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.78 

 

OGGETTO: DISPONIBILITA' AREA COMUNALE IN CAPO ALLA SOCIETA' A.S.D. 

BRICHERASIO-BIBIANA F.G. N. 30 MAPPALE N. 61           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 21:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’atto di permuta terreni stipulato tra il Comune di Bricherasio ed il Sig. BRUNO 

STEVE in data 16/05/2019 di cui al repertorio n. 3953/2019 e successivamente integrato con 

atto del 27/05/2019 rep. n. 3955/2019;  

CONSIDERATO che in seguito alla stipula del citato atto di permuta questo Ente risulta 

proprietario dell’area sita in Via Gregorio di Sant’Elia identificata al Catasto Terreni al 

Foglio n. 30 mappale n. 61;  

CONSIDERATO che è nelle intenzioni di questa Amministrazione Comunale adibire l’area 

in questione a campetto sportivo per l’allenamento dei fruitori dell’adiacente Campo 

Sportivo;  

VISTA la convenzione in corso di validità sottoscritta in data 05/04/2018 e valida per anni 

cinque consecutivi a partire dal 01.01.2018, tra la Società A.S.D Bricherasio- Bibiana ed il 

Comune di BRICHERASIO per la gestione, manutenzione e custodia del Campo Sportivo 

comunale e di tutte le strutture annesse;   

VALUTATO che in seguito ad intercorsi colloqui ed accordi tra questa Amministrazione 

Comunale e la Società ASD si intende integrare la convenzione sopra citata inserendo in 

capo alla Società anche la gestione del campetto sportivo per l’allenamento ancora da 

realizzarsi;  

VALUTATO che da intercorsi colloqui ed accordi intervenuti tra questa Amministrazione 

Comunale e la Società ASD risulta urgente provvedere alla realizzazione di lavori di 

preparazione dell’area per adibire la stessa a futuro campetto per l’allenamento e che la 

Società ASD si sarebbe resa disponibile alla realizzazione dei lavori in tempi brevi, senza 

alcuna spesa a carico di questo Ente;  

VISTA la richiesta di cui al prot. n. 6.588 del 17/06/2019 pervenuta da parte 

dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Bricherasio-Bibiana (ASD) intesa ad ottenere la 

disponibilità dell’area identificata al Catasto Terreni al Foglio n. 30 mappale n. 61 di 

proprietà di questo Ente per l’esecuzione di alcuni lavori di preparazione dell’area;  

CONSIDERATO che è nell’interesse dell’Amministrazione Comunale concedere la 

disponibilità dell’area in capo all’Associazione ASD al fine di consentire alla Società di 

procedere con urgenza alla realizzazione dei lavori preparatori sopra citati, nell’attesa di 

integrare e formalizzare la convenzione citata;   

VISTO l’art.48 del T.U. 18/08/2000, n.267, in ordine alla competenza deliberante del 

presente Consesso;   



DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) di concedere la disponibilità in capo alla Società ASD Bricherasio-Bibiana del 

terreno di proprietà comunale sito in Via Gregorio di Sant’Elia Snc identificato al 

Foglio n. 30 mappale n. 61, per la realizzazione di alcuni lavori preparatori alla 

realizzazione del campetto sportivo per l’allenamento;  

2) di dare atto che i lavori da realizzarsi immediatamente sull’area, dovranno rientrare 

tra quelli indicati dalla normativa in materia urbanistica ed edilizia come interventi 

non soggetti all’acquisizione di alcun ulteriore titolo abilitativo (attività edilizia 

libera) ;  

3) di dare atto che l’eventuale esecuzione di lavori che prevedano l’acquisizione di 

titoli abilitativi o specifiche autorizzazioni dovranno essere eseguiti solo in seguito 

all’ottenimento dei prescritti nulla osta;  

4) di dare atto che sarà necessario provvedere in tempi brevi all’integrazione della 

convenzione in corso di validità con la Società ASD, inserendo in capo alla Società 

anche la gestione del campetto sportivo per l’allenamento ancora da realizzarsi.  

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei lavori in premessa citati 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmenteF.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmenteF.to: FERRARA dott.ssa 

Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,        IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 


